Hazigaf

Pravention sexualisierter Gewalt

Beratungs-Stellen mit Psycho-Therapie in Graz

Lebenshilfe Graz-Umgebung und Voitsberg
Conrad-von-Hoétzendorfstral3e 37 a

8010 Graz

Tel: 0316 - 71 55 06 850

E-Mail: beratung@Iebenshilfe-guv.at
Internet-Seite: www.lebenshilfe-quv.at

Mo- Fr: 9.00- 12.00 Uhr,

Di: 16.00- 18.00 Uhr

Beratung und Psycho-Therapie.

TARA Beratungs-Stelle

Haydngasse 7, 1. Stock

8010 Graz

Tel: 0316 3180 77

Fax: 0316 318077 -6

E-Mail: office@taraweb.at

Internet-Seite: www.taraweb.at

Mo, Fr von 8.00 - 12.00 Uhr sowie Mi, Do von 12.00 - 17.00 Uhr
Beratung und Therapie fur Frauen und Madchen.

alpha nova Betriebs-Gesellschaft mbH &

Fach-Stelle. hautnah.

Fur Sexualitat, Beziehung und Behinderung

ROmerstrasse 92

8401 Kalsdorf

Tel: 03135 563 82 - 27

E-Mail: hauthah@alphanova.at

Internet -Seite:_http://www.alphanova.at/fachstelle _hautnah.html
Termine nach telefonischer Vereinbarung
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Psycho-Therapeutinnen und Psycho-Therapeuten in Graz

Christine Harnik =
Bauernfeldstralie 31

8020 Graz

Email: c.harnik@gmx.at
Internet-Seite: christine-harnik.at

Dr." Ulrike Krottmayer-Hoschka
Hallerschlof3stral3e 8

8010 Graz

Tel: 0650 524 20 20

E-Mail: krottmayer.hoschka@utanet.at
Termine nach Vereinbarung
Familienberatungs_Stelle

Psychologin und Psychotherapeutin

Walter Hasler
Mandellstral3e 23

8010 Graz

Tel: 0699/ 10 60 37 25
Mail: walter.hasler@gmx.at
Psychotherapeut

Mag.? Marlis Winterleitner
Stubenberggasse 7, 2.Stock

8010 Graz

Tel. 0699 10 666 818

E-Mail: marlis@winterleitner.at
Termine nach Vereinbarung

Klinische und Gesundheitspsychologin

Ingrid Schweiger

Sternwirtweg 22b

8047 Graz

Tel: 0664 390 76 47

E-Mail: ingrid.schweiger@aon.at
Termine nach Vereinbarung
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Mag. Matthias Reitzer
Hilmteichstrasse 18

8010 Graz

Tel: 0676 966 10 62

E-Mail: office@mreitzer.com
Internet-Seite: www.mreitzer.com
Donnerstag ab 15.00 Uhr

Klinischer und Gesundheitspsychologe

Gabriele Dietmaier

Alberstr.15

8010 Graz

Tel: 0316 844 345

Fax: 0316 844 345 20

E-Mail: gabriele.dietmaier@uni-graz.at

Internet-Seite: www.psychosomatik.at

Termine nach Vereinbarung

Verhaltenstherapie, Hypnose, Beratung, Entspannung

Mag.? Ursula Schober-Selinger

Farbergasse 9

8010 Graz

Tel: 0676 411 40 50

E-Mail: u.schober@postfach.at
Internet-Seite:_www.praxis-schober-selinger.at
Mo — Fr nach Vereinbarung
Psychotherapeutin

Philipp Schlacher
Pliddemanngasse 19, 1. Stock
8010 Graz

Tel: 0699 816 056 65

E-Mail: philipp.schlacher@systeps.at
Internet-Seite: www.systeps.at
Systemische Therapie
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Mag.? Iris Graf
Brauhausstral3e86

8053 Graz

Tel: 0664 422 23 84
E-Mail: iris.graf@chello.at
Termine nach Vereinbarung

Mag.? Michaela Payr

Steggasse 2, 2.Stock, Tuar 11
8010 Graz

Tel: 0650 683 43 22

E-Mail: michaela.payr@al.net
Internet-Seite: www.mpayr.at
Termine nach Vereinbarung
Existenzanalyse und Logotherapie

Dr. Christoph Gobttl

Conrad v. Hotzendorfstralle 123

8010 Graz

Tel: 0664 46 55 335

E-Mail: goettl@kinder-jugendpsychiatrie.at
Internet-Seite: www.kinder-jugendpsychiatrie.at
Katathym-imaginative Psychotherapie

Dr. Karl-Heinz Weber

Goethestral3e 9

8010 Graz

Tel: 0664 471 06 44

E-Mail: info@psychotherapeut-khweber.at
Internet-Seite: www.karl-heinz-weber.at
Mo — Fr nach Vereinbarung

Fur Frauen und Manner mit Behinderung
Integrative Gestalttherapie

Mag (FH) Philipp Schwab
Schonaugasse 16

8010 Graz

Tel: 0660 38 19 124

E-Mail: schwab@praxismomentum.at
Internet-Seite: www.praxismomentum.at
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Ptp-g| psychotherapeutische praxis gutl
Mag.rer.nat. petra gutl

Schitzenhofgasse 20

8010 Graz

Tel: 0664 750 29 501

Fax: 0316 83 96 81

E-Mail: praxis@ptp-g.com

Internet-Seite: www.ptp-g.com

Verhaltenstherapie, Hypnotherapie, Sexualtherapie

Dr." Liselotte Mani Kogler
AlberstralRe 15

8010 Graz

Tel: 03168 443 45

Fax: 03168 443 45 20

E-Mail: office@psychosomatik.at
Internet-Seite: www.psychosomatik.at
Mo — Fr 9:00 — 18:00 Uhr
Verhaltenstherapie, Hypnotherapie
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